
19 Verschleißteilübersicht 

 

68 

19 Verschleißteilübersicht 

Bezeichnung Fabrikat Artikel- Nr. 

Luftfilter Honda GXV 390 KT-00-00375 

Kraftstofffilter Honda GXV 390 KT-00-00444 

Vorfilterelement Honda GXV 390 KT-00-00378 

Zündkerze Honda GXV 390 KT-00-00383 

   

Luftfilter Loncin 803 ccm KT-00-01089 

Kraftstofffilter Loncin 803 ccm KT-00-00444 

Motorölfilter Loncin 803 ccm KT-00-01090 

Zündkerze Loncin 803 ccm KT-00-01091 

   

Hydraulikölfilter Honda GXV 390 & Loncin 803 ccm KT-00-00796 

Filterelement Hydrostat Honda GXV 390 & Loncin 803 ccm KT-00-00797 

 

 



20 Ersatzteilübersicht 

 

69 

20 Ersatzteilübersicht 

20.1 Grundrahmen 

 

Abb. 31: Übersicht Grundrahmen 

Pos. Bezeichnung   

1 Seitenteil rechts Kap. 20.1.2  

2 Hubwerke Kap. 20.1.6  

3 Trittblech Kap. 20.1.5  

4 Lenkwellenlagerung Kap. 20.1.7  

5 Batterieplatte Kap. 20.1.4  

6 Seitenteil links Kap. 20.1.1  

7 Deckel Kap. 20.1.3  
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

70 

20.1.1 Seitenteil links 

 

Abb. 32: Ersatzteile Seitenteil links 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M8 2 

2 Seitenteil links LA-00-01354 1 

3 Sechskantschraube DIN-933-M16x45 2 

4 Kettenrad KT-00-00199 2 

5 Kettenspannerwinkel LA-00-00724 2 

6 Sechskantmutter DIN-985-M8 4 

7 Sechskantmutter DIN-985-M6 8 

8 Sechskantmutter DIN-985-M16 2 

9 Kugelschnapper KT-00-01102 1 

10 Wartungsklappe LA-00-01244 1 

11 Senkschraube DIN-7991-M6x20 8 

12 Scharnier KT-00-00904 2 



20 Ersatzteilübersicht 

 

71 

13 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M8x20 4 

14 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M8x20 2 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

72 

20.1.2 Seitenteil rechts 

 

Abb. 33: Ersatzteile Seitenteil rechts 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Seitenteil rechts LA-00-01353 1 

2 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M8x20 4 

3 Scharnier KT-00-00904 2 

4 Wartungsklappe LA-00-01244 1 

5 Senkschraube DIN-7991-M6x20 8 

6 Kugelschnapper KT-00-01102 1 

7 Sechskantmutter DIN-985-M6 8 

8 Sechskantmutter DIN-985-M8 4 



20 Ersatzteilübersicht 

 

73 

9 Sechskantmutter DIN-985-M16 2 

10 Kettenspannerwinkel LA-00-00724 2 

11 Kettenrad KT-00-00199 2 

12 Sechskantschraube DIN-933-M16x45 2 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

74 

20.1.3 Deckel 

 

Abb. 34: Ersatzteile Deckel 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M8x16 4 

2 Deckel LA-00-01230 1 

3 Kantenschutzprofil KT-00-00084 0,4 Meter 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

75 

20.1.4 Batterieplatte 

 

Abb. 35: Ersatzteile Batterieplatte 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M8 4 

2 Sechskantschraube mit Flansch DIN-603-M8x20 4 

3 Batterieplatte LA-00-01257 1 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

76 

20.1.5 Trittblech 

 

Abb. 36: Ersatzteile Trittblech 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Trittblech LA-00-01220 1 

2 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M8 2 

3 Sechskantschraube mit Flansch DIN-603-M8x20 2 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

77 

20.1.6 Hubwerke 

 

Abb. 37: Ersatzteile Hubwerke 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Hubgerüst LA-00-01266 2 

2 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M12 4 

3 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M12x25 4 

4 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M6x12 4 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

78 

20.1.7 Lenkwellenlagerung 

 

Abb. 38: Ersatzteile Lenkwellenlagerung 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Lenkwellenlagerung LA-00-01236 1 

2 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M8x25 4 

3 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M8 4 

4 Gleitlager KT-00-00482 2 
 

  



20 Ersatzteilübersicht 

 

79 

20.2 Aufnahme Hubzylinder 

 

Abb. 39: Aufnahme Hubzylinder 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Aufnahme Hubzylinder LA-00-01282 1 
 

  



20 Ersatzteilübersicht 

 

80 

20.3 Antriebseinheit 

20.3.1 Reifen und Welle 

 

Abb. 40: Ersatzteile Reifen und Welle 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Getriebe KT-00-00716 1 

2 Passfeder KT-00-00391 2 

3 Radnabe SBG SB-00-00075 2 

4 Scheibe DIN-6799-19 2 

5 Antriebsrad links RE-00-00018 1 

6 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M12x25 8 

7 Antriebsrad rechts RE-00-00017 1 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

81 

20.3.2 Rahmenanbindung und Getriebefreischaltung 

 

Abb. 41: Ersatzteile Rahmenanbindung und Getriebefreischaltung 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Druckfeder KT-00-00679 1 

2 Scheibe DIN-9021-8,4 4 

3 Sechskantmutter DIN-985-M8 8 

4 Freilauf Getriebe LA-00-01242 1 

5 Scheibe DIN-125-8,4 14 

6 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M8x20 4 

7 Haltewinkel Vorderachse LA-00-01224 2 

8 Sechskantschraube DIN-933-M8x75 8 

9 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M8 4 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

82 

20.3.3 Feststellbremse 

 

Abb. 42: Ersatzteile Feststellbremse 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Arretierung Feststellbremse LA-00-01252 1 

2 Flachrundschraube DIN-603-M8x20 1 

3 Hebel Feststellbremse LA-00-01253 1 

4 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M8 2 

5 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M8x20 1 

6 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M8x20 1 

7 Scheibe DIN-125-8,4 2 

8 Sechskantmutter DIN-985-M8 1 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

83 

20.3.4 Drehmomentstütze 

 

Abb. 43: Ersatzteile Drehmomentstütze 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Sechskantschraube DIN-933-M8x55 2 

2 Scheibe DIN-125-8,4 4 

3 Drehmomentstütze LA-00-01280 1 

4 Sechskantmutter DIN-985-M8 2 
 

  



20 Ersatzteilübersicht 

 

84 

20.4 Aushebung 

20.4.1 Geräteaufnahme 

 

Abb. 44: Ersatzteile Geräteaufnahme 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Sechskantmutter DIN-985-M10 3 

2 Kotflügelscheibe DIN-9021-10,5 3 

3 Buchse DR-00-00179 3 

4 Spiegeln Abdeckung Aushebung LA-00-01241 1 

5 Riegel rechts LA-00-00850 1 

6 Geräteaufnahme LA-00-01225 1 

7 Sechskantschraube DIN-933-M10x30 3 

8 Welle Aushebung DR-00-00159 2 

9 Riegel links LA-00-00851 1 

10 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M8x20 4 

11 Verbindungsblech LA-00-00903 2 

12 Abdeckung Aushebung LA-00-01240 1 



20 Ersatzteilübersicht 

 

85 

13 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M6x12 4 

14 Scheibe LA-00-00854 8 

15 Buchse DR-00-00190 4 

16 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6923-M6 4 

17 Verriegelungshebel LA-00-00849 1 

18 Zugfeder KT-00-00819 1 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

86 

20.4.2 Hydraulik 

 

Abb. 45: Ersatzteile Hydraulik 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Sechskantmutter DIN-985-M16 4 

2 Hydraulikzylinder KT-00-00710 2 

3 Hydraulikrohrleitung HYS-00-00096 4 

4 Hydraulik-T-Stück HY-00-00147 2 

5 Kotflügelscheibe DIN-9021-17,0 2 
 

  



20 Ersatzteilübersicht 

 

87 

20.5 Motor 

20.5.1 Motor mit Ölwanne 

 

Abb. 46: Ersatzteile Motor mit Ölwanne 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Motor MO-00-00033 (Loncin 808cc) 

MO-00-000XX (HONDA GXV) 

1 

1 

2 Rücklauffilter HY-00-00167 1 

3 Sechskantschraube mit 
Flansch 

DIN-6921-M8x20 8 

4 Motorplatte LA-00-01257 1 

5 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M8 4 

6 Ölwanne KT-00-00411 1 

7 Flachrundschraube DIN-603-M8x20 4 

8 Riemenscheibe ø 112 mm DR-00-00158 1  
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

88 

20.5.2 Auspuff 

 

Abb. 47: Ersatzteile Auspuff 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Sechskantschraube DIN-931-M8x145 4 

2 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M6x16 4 

3 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M8x20 2 

4 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M8 2 

5 Halteblech Auspuff LA-00-00739 1 

6 Distanzrohr DR-00-00033 1 

7 Scheibe DIN-125-8,4 2 

8 Auspuffabdeckung hinten LA-00-00193 1 

9 Kit-Generalpurpose KT-00-00182 1 

10 Auspuffabdeckung oben/unten LA-00-00194 2 

11 Auspuffabdeckung vorne LA-00-00195 1 

12 Hutmutter DIN-1587-M8 4 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

89 

20.6 Hinterachse 

 

Abb. 48: Ersatzteile Hinterachse 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M10x25 4 

2 Lagerblech LA-00-01218 1 

3 Sechskantschraube DIN-6921-M10x35 1 



20 Ersatzteilübersicht 

 

90 

4 Flanschlager KT-00-00113 1 

5 Kotflügelscheibe DIN-9021-13,0 1 

6 Sechskantmutter DIN-985-M10 1 

7 Kettenführungsscheibe LA-00-00314 2 

8 Scheibe DIN-125-10,5 24 

9 Buchse KT-00-00101 4 

10 Hinterradschwinge LA-00-01219 1 

11 Sechskantschraube DIN-933-M10x40 2 

12 Hinterrad RE-00-00019 1 

13 Stellring KT-00-00407 2 

14 Distanzbuchse DR-00-00154 2 

15 Hinterachse DE-00-00155 1 

16 Sechskantschraube DIN-933-M10x50 2 

17 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M10 4 

18 Flachrundschraube DIN-603-M10x25 4 

19 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M10x20 2 
 

  



20 Ersatzteilübersicht 

 

91 

20.7 Tank 

 

Abb. 49: Tank 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Tank KT-00-00175 1 

2 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M8x16 4 

3 Trankdeckel KT-00-00174 1 
 

  



20 Ersatzteilübersicht 

 

92 

20.8 Fahrpedal 

 

Abb. 50: Ersatzteile Fahrpedal 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Fahrpedal LA-00-01239 1 

2 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M8 2 

3 Fahrpedalanbindung LA-00-01238 1 

4 Welle Fahrpedal DR-00-00162 1 

5 Flachrundschraube DIN-603-M8x20 2 
 

  



20 Ersatzteilübersicht 

 

93 

20.9 Lenkkonsole 

 

Abb. 51: Ersatzteile Lenkkonsole 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M6x16 8 

2 Sechskantschraube DIN-933-M8x70 2 

3 Sechskantmutter DIN-985-M8 2 

4 Sechskantschraube DIN-931-M12x120 2 

5 Sechskantmutter DIN-985-M6 2 

6 Druckknopf PE KT-00-00221 5 

7 Handsteuerventil KT-00-00533 1 

8 Gummituch PE-00-00038 1 

9 Lenkkonsole LA-00-01223 1 

10 Flachrundschraube DIN-603-M8x20 4 

11 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M8 4 

12 SVK-Muffe HY-00-00171 2 

13 Distanzrohr HYR-00-00028 2 

14 Lenkwelle unten DR-00-00232 1 

15 Abdeckung Lenksäule LA-00-01237 1 

16 Kreuzgelenk KT-00-00067 1 

17 Lenkwelle oben DR-00-00233 1 



20 Ersatzteilübersicht 

 

94 

18 Lenkrad KT-00-00297 1 

19 Aufnahme Einstellhebel LA-00-01222 1 

20 Gleitlager KT-00-00482 1 

21 Frontabdeckung LA-00-01227 1 

22 Knauf rot für Bowdenzug KT-00-00434 2 
 

  



20 Ersatzteilübersicht 

 

95 

20.10 Halter Hydraulikpumpe 

 

Abb. 52: Ersatzteile Halter Hydraulikpumpe 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Sechskantmutter DIN-985-M12 1 

2 Unterlegscheibe DIN-125-13,0 1 

3 Halter Hydraulikpumpe LA-00-01235 1 

4 Keilriemen KT-00-01177 1 

5 Riemenscheibe ø 112 mm DR-00-00156 1 

6 Zylinderschraube DIN-912-M6x70 4 

7 Vorsatzlager KT-00-00655 1 

8 Sechskantmutter DIN-985-M6 4 

9 Zahnradpumpe KT-00-00654 1 

10 Pumpenflansch HY-00-00152 1 

11 Zylinderschraube DIN-4762-M6x20V2A 6 

12 Pumpenflansch HY-00-00152 1 

13 Sechskantmutter DIN-985-M8 4 



20 Ersatzteilübersicht 

 

96 

14 Zentrierscheibe DR-00-00246 1 

15 Druckfeder KT-00-01154 1 

16 Zentrierhülse DR-00-00245 1 

17 Flachrundschraube DIN-603-M8x150 4 

18 Sechskantschraube DIN-931-M12x120 1 

19 Distanzrohr HYR-00-00024 1 
 

 

  



20 Ersatzteilübersicht 

 

97 

20.11 Motorhaube 

 

Abb. 53: Ersatzteile Motorhaube 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Sitz mit Schienen KT-00-00419 1 

2 Flachrundkopfschraube DIN-34805-M8x16 4 

3 Scheibe DIN-125-8,4 8 

4 Motorhaube LA-00-01357 1 

5 Sechskantmutter DIN-985-M8 4 

6 Haubenhalter LA-00-01281 1 



20 Ersatzteilübersicht 

 

98 

7 Flachschildschraube DIN-603-M8x20 1 

8 Sechskantmutter DIN-934-M6 2 

9 Scheibe DIN-125-6,4 4 

10 Sechskantschraube mit Flansch DIN-6921-M8x20 2 

11 Sechskantmutter DIN-985-M6 2 

12 Flachschildschraube DIN-603-M6x16 2 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

99 

20.12 Zusatzkomponenten 

20.12.1 Rundumleuchte 

 

Abb. 54: Ersatzteile Rundumleuchte 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Rundumleuchte KT-00-00336 1 

2 Sechskantschraube DIN-933-M10x30 1 

3 Aufsteckrohr KT-00-00335 1 

4 Halterung Aufsteckrohr KT-00-00683 1 

5 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M8 2 

6 Flachschildschraube DIN-603-M8x20 2 

7 Flügelmutter DIN-315-M10 1 



20 Ersatzteilübersicht 

 

100 

20.12.2 Arbeitsscheinwerfer 

 

Abb. 55: Ersatzteile Arbeitsscheinwerfer 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Arbeitsscheinwerfer KT-00-00025 1 

2 Sechskantschraube DIN-933-M8x70 1 

3 Scheibe DIN-125-8,4 4 

4 Sechskantmutter DIN-985-M8 2 

5 Sechskantschraube DIN-933-M8x20 1 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

101 

20.12.3 Seitliche Zusatzgewichte 

 

Abb. 56: Ersatzteile seitliche Zusatzgewichte 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Hutmutter DIN-1587-M10 4 

2 Kotflügelscheibe DIN-9021-10,5 4 

3 Gewicht seitlich LA-00-00734 4 

4 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M10 4 

5 Scheibe DIN-125-12 4 

6 Flachschildschraube DIN-603-M10x70 4 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

102 

20.12.4 Seitliche Heckgewichte 

 

Abb. 57: Ersatzteile seitliche Heckgewichte 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Heckgewicht seitlich LA-00-00888 4 

2 Hutmutter DIN-1587-M10 4 

3 Kotflügelscheibe DIN-9021-10,5 4 

4 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M10 4 

5 Scheibe DIN-125-13,0 4 

6 Flachschildschraube DIN-603-M10x70 4 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

103 

20.12.5 Mittige Heckgewichte 

 

Abb. 58: Ersatzteile mittige Heckgewichte 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Flachschildschraube DIN-603-M10x70 4 

2 Kotflügelscheibe DIN-9021-10,5 4 

3 Sperrzahnmutter DIN-SZ-M10 4 

4 Heckgewicht LA-00-00837 2 

5 Scheibe DIN-125-13,0 4 

6 Hutmutter DIN-1587-M10 4 
  



20 Ersatzteilübersicht 

 

104 

20.12.6 Zusatzölkühler 

 

Abb. 59: Ersatzteile Zusatzölkühler 

Pos. Bezeichnung Artikel- Nr. Menge 

1 Ölkühler KT-00-00218 1 

2 Sechskantmutter DIN-985-M10 4 

3 Kotflügelscheibe DIN-9021-10,5 4 

4 Flachschildschraube DIN-603-M10x20 4 
  



21 Pläne und sonstige Informationen 

 

105 

21 Pläne und sonstige Informationen 

21.1 Hydraulikplan 

  


